জাগরণ

গৌরবের ৬৭ তম বছর

THE FIRST DAILY OF TRIPURA

অনলাইন সংস্করণ : www.jagarandaily.com

JAGARAN ■ 8 September 2021 ■ আগরতলা ৮ সেপ্টেম্বর, ২০২১ ইং ■ ২২ ভাদ্র ১৪২৮ বঙ্গাব্দ, বুধবার ■ RNI Regn. No. RN 731/57 ■ Founder : J.C.Paul ■ মূল্য ৩.৫০ টাকা ■ আট পাতা

ভারতীয় শিক্ষকদের কাছে শিক্ষকতা পবিত্র নৈতিক দায়িত্ব : প্রধানমন্ত্রী

নয়া দিল্লি, ৭ সেপ্টেম্বর (হি.স.)। ভারতীয় শিক্ষকদের কাছে শিক্ষকতা মানবিক অনুভূতি, একটি পবিত্র নৈতিক দায়িত্ব।

তাঁর দাবি, জনজাতি অংশের মানুষকে বোঝা বানিয়ে গ্রেটার ত্রিপ্রাল্যান্ডের দাবি পূরণের লিখিত প্রতিশ্রুতি ছাড়া কোনও রাজনৈতিক দলের সঙ্গে জোট হবে না। **৩ ও ৬ এর পাঠ্য দেখুন**

আগরণ আগরতলা ০ বর্ষ-৬৭ ০ সংখ্যা ৩১৮ ০ ৮ সেপ্টেম্বর ২০২১ ইং ০ ২২ ভাদ্র ০ বুধবার ০ ১৪২৮ বঙ্গাব্দ

রাষ্ট্রের দায়িত্ব

দেশের প্রতিটি মানুষের জন্য পরিবৃত্ত পানীয় জল নিশ্চিত করিবার দায়িত্ব রাষ্ট্রের। কিন্তু স্বাধীনতার ৭৫ বছর পরও প্রতিটি মানুষের জন্য পরিবৃত্ত পানীয় জল নিশ্চিত করতে সক্ষম হয়নি স্বাধীন সার্বভৌম ভারত বর্ষ। এই লজ্জা এই ব্যর্থতা ঢাকিবার জন্য কেন্দ্রীয় সরকার অটল জলধারা প্রকল্প গ্রহণ করিয়াছে।